
 

 

        

 
MEMORANDUM 

 
O SPOLUPRÁCI PŘI BUDOUCÍM ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍCH SLUŽEB VEŘEJNÉ DRÁŽNÍ 
OSOBNÍ DOPRAVY STÁVAJÍCÍ LINKY R27 OSTRAVA – OPAVA – KRNOV – OLOMOUC 

 
(dále jen „Memorandum“) 

 
ÚČASTNÍCI MEMORANDA 

  
Česká republika – Ministerstvo dopravy 

 
 se sídlem : nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15, Praha 1 
 Zastoupeno : Mgr. Martinem Kupkou, ministrem dopravy 
 IČO : 66003008 
 DIČ : CZ66003008 
  
 (dále jen „MD“)  

Moravskoslezský kraj  
 
 se sídlem : Ostrava, 28. října 117, PSČ  702 18   
 Zastoupen : Janem Krkoškou, MBA, hejtmanem kraje 
 IČO : 70890692 
 DIČ : CZ70890692  
  
 (dále také „MSK“) 

 
(dále také společně jako „Signatáři memoranda“ a rovněž „zúčastněné strany“) 

uzavírají toto Memorandum o spolupráci při budoucím zajištění dopravních služeb veřejné 

drážní osobní dopravy stávající linky R27 Ostrava – Opava – Krnov – Olomouc 

 

(dále jen „memorandum“) 

jako svobodný výraz vůle zúčastněných stran. 

I. Preambule 

1. Signatáři memoranda, vedeni společnou vůlí a snahou o zajištění ekonomické výhodnosti 

a synergií tímto vymezují svůj společný zájem na zajišťování dopravní obslužnosti v drážní 

osobní dopravě a na vytvoření oběhově a technologicky úzce provázaného dopravního souboru 

na trati 310 v oblasti Bruntálska, který nově zahrne i dopravní výkony stávající linky dálkové 

dopravy R27 Ostrava – Opava – Krnov – Olomouc. 



 

 

2. Signatáři memoranda jsou si vědomi toho, že k dosažení uvedeného záměru je třeba 

koordinované, provázané a vzájemně prospěšné spolupráce a participace, jejímž cílem je řádné 

zajištění veřejných služeb pro cestující veřejnost. 

II. Obsah memoranda 

1. MSK deklaruje, že dopravní výkony v drážní osobní dopravě na trati 310 budou v budoucím 

období předmětem nabídkového řízení k výběru dopravce na zajištění dopravní obslužnosti v 

rámci provozního souboru Bruntálsko, s předpokládaným zahájením provozu od prosince 2025 

na dobu maximálně 6 let, a to v režimu garance 2letého smluvního plnění s možností opce na 

2 + 2 roky (dále jen „NŘ Bruntálsko“) a poté předmětem nového nabídkového řízení (dále jen 

„NNŘ Bruntálsko“). 

2. Signatáři memoranda se dohodli, že součástí NŘ Bruntálsko a následně NNŘ Bruntálsko budou 

od prosince 2027 rovněž dopravní výkony stávající linky R27 Ostrava – Opava – Krnov – 

Olomouc, které jsou doposud objednávány MD v rámci zajišťování dopravní obslužnosti 

veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou vlaky celostátní 

dopravy. 

3. V návaznosti na uvedené MSK deklaruje připravenost zajistit v rámci NŘ Bruntálsko a následně 

v rámci NNŘ Bruntálsko i výkony linky R27 Ostrava – Opava – Krnov – Olomouc, které jsou 

časově a věcně vymezeny v příloze č. 1 tohoto Memoranda, případně upravené dohodou 

Signatářů memoranda zejména v závislosti na vývoji vozidel a infrastruktury. 

4. V návaznosti na uvedené MD deklaruje připravenost poskytovat MSK finanční prostředky na 

úhradu kompenzace za poskytování dopravních výkonů uvedených v předchozím odstavci 

tohoto Memoranda. 

5. Signatáři memoranda deklarují, že za účelem řádného zabezpečení výše uvedeného plnění 

sjednají mezi sebou veřejnoprávní smlouvu, která stanoví konkrétní podmínky spolupráce při 

zajišťování dopravní obslužnosti veřejnými službami v přepravě cestujících. 

III.  Závěrečná ustanovení 

1. Toto Memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Signatáři memoranda 

a uzavírá se na dobu určitou, a to do splnění jeho účelu realizace NŘ Bruntálsko a NNŘ 

Bruntálsko. 

2. Toto Memorandum je možné měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky. 

3. Signatáři memoranda budou s informacemi, které budou v rámci spolupráce dle tohoto 

memoranda k dispozici, nakládat v souladu s tímto memorandem a platnými právními předpisy 



 

 

a způsobem, který nebude na újmu jiné zúčastněné straně, ani třetím stranám, 

a nevyužije je jinak než pro účely spolupráce dle tohoto memoranda. Signatáři memoranda 

budou důsledně respektovat ochranu obchodního tajemství a důvěrných informaci třetích stran. 

4. Účastníkům Memoranda nevznikají jeho uzavřením žádné finanční ani právní závazky. 

5. Toto memorandum je v případě uzavření v listinné podobě vyhotovené ve dvou stejnopisech s 

platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci zúčastněných stran tohoto memoranda, 

přičemž každý Signatář memoranda obdrží jedno vyhotovení. Toto Memorandum lze uzavřít 

také elektronicky při užití uznávaných elektronických podpisů. 

6. Nedílnou součástí tohoto memoranda je Příloha č. 1: Výkony linky R27 Ostrava – Opava – Krnov 

– Olomouc. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto memoranda rozhodla rada kraje svým 

usnesením č. 69/5211 ze dne 5. 6. 2023. 

 

 

V                   dne  

  

 

V                 dne  

 

 

 

 
  

za MSK  za MD 

Jan Krkoška, MBA 
hejtman kraje 

 Mgr. Martin Kupka 
ministr dopravy 

   
   
   
   
   
 
 
 
Příloha č. 1 - Výkony linky R27 Ostrava – Opava – Krnov – Olomouc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Příloha č. 1 - Výkony linky R27 Ostrava – Opava – Krnov – Olomouc 
 

 

 

 


